

# I Poziom Ostrzegania - Program Ochrony Powietrza

Data publikacji: 2.06.2018 16:35

Zgodnie z komunikatem przekazanym przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, na terenie województwa śląskiego wystąpił I Poziom Ostrzegania. Program Ochrony Powietrza (POP) zakłada możliwość ogłoszenia trzech poziomów ostrzegania – w zależności od poziomu, podejmowane są różnego rodzaju działania.



Fot: pixabay.com

**- Zgodnie z Planem działań krótkoterminowych, stanowiącym część Programu ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia ekspozycji (...) wystąpienie I POZIOMU OSTRZEGANIA jest związane z przekroczeniami dopuszczalnej częstości 35 dni w roku kalendarzowym dopuszczalnego poziomu stężeń 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 wynoszącego  $50 \mu\text{g}/\text{m}^3$  na stanowiskach pomiarowych, w tym na stacji w Cieszynie przy ul. Mickiewicza** – informują władze miasta.

Pierwszy z poziomów ostrzegania ma charakter informacyjny, edukacyjny oraz ostrzegawczy. Warunkiem jego ogłoszenia jest uzyskanie informacji od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska na temat przekroczeń określonych substancji w powietrzu w określonym czasie i prognoza jakości powietrza, która wskazuje, iż jakość powietrza w regionie jest umiarkowana. W tym przypadku nie zaleca się jeszcze podejmowania środków ostrożności, jednak należy monitorować sytuację.

Drugi poziom to już oznaczona kolorem pomarańczowym dostateczna jakość powietrza. W przypadku stopnia trzeciego występuje już alarm smogowy, jakość powietrza jest zła, zaznaczona kolorem czerwonym. W tych sytuacjach należy ograniczyć długotrwałe przebywanie na otwartych przestrzeniach, stosować się do zaleceń lekarskich i unikać wietrzenia pomieszczeń, w czasie trwania ostrzeżenia.

**- Zgodnie z POP, odbiorcami ogłoszenia są przede wszystkim ośrodki oświatowe, placówki opiekuńcze, szkoły, przedszkola, żłobki, domy opieki dziennej, ośrodki zdrowia, szpitale, ośrodki opieki zdrowotnej, społeczeństwo, w tym szczególnie osoby z grupy wrażliwej, czyli dzieci, osoby starsze, osoby z chorobami serca oraz dróg oddechowych, kobiety w ciąży, osoby z cukrzycą i otyłością** – wskazują władze miasta. W rzeczywistości odbiorcą ostrzeżenia jest każdy mieszkaniec regionu, który objęty został określonym poziomem ostrzegania. Przebywanie na powietrzu złej jakości, może powodować różnego rodzaju schorzenia, a nawet być przyczyną przedwczesnej śmierci. Istnieje możliwość samodzielnego monitorowania jakości powietrza poprzez strony internetowe: [www.cieszyn.pl/mczk](http://www.cieszyn.pl/mczk), [www.cieszyn.pl](http://www.cieszyn.pl), [www.um.cieszyn.pl](http://www.um.cieszyn.pl) w zakładce JAKOŚĆ POWIETRZA, oraz na stronie WIOŚ.